
— 930 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

225

UCHWA£A Nr XXV/169/08 RADY GMINY BABIAK

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y nr XXIV/149/08 Rady Gminy Babiak z dnia 5 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom: dodatków motywacyjnych,

funkcyjnych i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)
i art. 30 ust. 6 oraz art. 91d pktl ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr
170 poz. 1218, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 102, poz. 689, Nr
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247,
poz. 1821, z 2008 Nr 145, poz. 917) oraz rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracê w warunkach przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, z 2006

r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 43, poz. 372, z 2008 r. Nr 42,
poz. 257) Rada Gminy Babiak uchwala, co nastêpuje:

§1. Zmieniæ uchwa³ê nr XXIV/149/08 Rady Gminy Babiak
z dnia 5 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom: dodatków motywacyjnych, funkcyjnych
i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wyna-
grodzenia w 2009 roku w ten sposób, ¿e skre�liæ oznaczenie
i tytu³ rozdzia³u VII "Dodatek z tytu³u specjalizacji zawodowej"
oraz oznaczenie i tre�æ §13.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Babiak.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Rosiñski

Poz. 225, 226

226

UCHWA£A Nr XXIII/132/08 RADY GMINY KRZYMÓW

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach na terenie gminy Krzymów

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 18 ust.
2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz
§5 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z
dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych



— 931 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) Rada Gminy
Krzymów uchwala Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników
wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy
sposób obliczania wynagrodzenia za godzinny dora�nych
zastêpstw, a tak¿e wysoko�æ nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i
wyp³acania.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1.Niniejszy Regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach podstawowych i gimnazjach prowa-
dzonych przez Gminê Krzymów.

2. Regulamin okre�la dla nauczycieli poszczególnych stop-
ni awansu zawodowego:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

3. Regulamin niniejszy okre�la tak¿e wysoko�æ dodatku
mieszkaniowego oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania
i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach bez bli¿szego okre�lenia
jest mowa o:

1) Regulaminie - rozumie siê przez to regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ oraz szczególne warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy, za niektóre inne sk³adniki
wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny po-
nadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw, a
tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i
wyp³acania dodatku mieszkaniowego,

2) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm),

3) Rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, z pó�n. zm.),

4) organie prowadz¹cym szko³ê, placówkê o�wiatow¹ - rozu-
mie siê przez to Gminê Krzymów;

5) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê podstawow¹,
gimnazjum lub placówkê, dla której organem prowadz¹-
cym jest Gmina Krzymów,

6) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y rozumieæ dyrektora
lub wicedyrektora szko³y

7) nauczycielach bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez
to nauczycieli, o których mowa w §1 ust. 1 Regulaminu,

8) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y, od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

9) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

10) uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka,

11) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa §1ust. 1 rozporz¹dzenia.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�æ i na zasadach okre�lonych art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela, §5 rozporz¹dzenia i na warunkach okre�lonych
w §4 Regulaminu.

§4. 1. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki tego dodatku, je¿eli
nabycie nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które  nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du choroby i macierzyñstwa b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³on-
kiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie
lub zasi³ki z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Potwierdzenia nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku w formach o jakich mowa w
§21 dokonuje:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi - Wójt Gminy.

4. Dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty wynagrodze-
nia.

Poz. 226



— 932 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny na
warunkach ogólnych okre�lonych w §4 rozporz¹dzenia oraz
wysoko�ci i na warunkach, i zasadach okre�lonych w §6 - 9
Regulaminu.

§6. 1.Nauczyciel nabywa prawo do dodatku motywacyj-
nego po przepracowaniu w szko³ach na terenie Gminy Krzy-
mów jednego ca³ego poprzedniego roku szkolnego, z zastrze-
¿eniem ust. 2.

2. Prawo do dodatku motywacyjnego nie przys³uguje
nauczycielowi sta¿y�cie.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) Uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) wprowadzanie nowych tre�ci do programu, korelacji
tre�ci programowych z innymi przedmiotami, a tak¿e
uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ edukacyjnych potwierdzonych wynikami albo
sukcesami w konkursach przedmiotowych i artystycz-
nych zawodach sportowych, olimpiadach, itp.,

b) stosowanie ró¿norodnych metod nauczania oraz po-
równywanie efektywno�ci stosowanych metod,

c) stosowanie nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajê-
ciach dydaktyczno-wychowawczych,

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy,

e) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

f) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cych na celu zapobiega-
nie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej.

2) Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w
doskonaleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych formach
doskonalenia zawodowego,

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego,

d) opracowywanie publikacji naukowych zwi¹zanych z
warsztatem pracy,

e) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

f) dba³o�æ o mienie szko³y,

g) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pe-
dagogicznej,

h) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

i) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) Posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego.

4) Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, za-
wodach sportowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§7. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi szko³y, poza wymienionymi w §6 pkt 3 jest spe³nie-
nie nastêpuj¹cych kryteriów:

1) tworzenie warunków do realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych szko³y w tym: opracowa-
nie arkusza organizacyjnego, opracowanie planu rozwoju
(roczny i 10 letni) oraz planu mierzenia jako�ci pracy
szko³y, wyposa¿enie w �rodki dydaktyczne, sprzêt, orga-
nizowanie dzia³alno�ci administracyjnej, gospodarczej,
kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad przestrze-
ganiem odpowiednich warunków bhp i p.po¿.,

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szko³y w tym
równie¿ pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych,

3) dba³o�æ o mienie w tym: organizowanie przegl¹dów tech-
nicznych, prac konserwacyjno-remontowych, czysto�æ i
estetyka szko³y,

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgod-
nie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobowych pracow-
ników, dysponowanie funduszem �wiadczeñ socjalnych,
dyscyplina pracy,

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja
programów nauczania, ocena pracy nauczycieli, opieka
nad nauczycielami rozpoczynaj¹cymi pracê w zawodzie,
zachêcanie do innowacji i eksperymentów, motywowanie
do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceñ i wnio-
sków organów nadzoru pedagogicznego,

6) wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym w zakresie reali-
zacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych oraz realiza-
cja zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego,

7) kszta³towanie atmosfery w pracy, w szkole s³u¿¹cej reali-
zacji statutowych zadañ przez podleg³ych pracowników,

Poz. 226



— 933 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

8) wspó³praca z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowymi,

9) pozosta³e obowi¹zki:

a) przestrzeganie regulaminu pracy,

b) troska o stan bazy, estetykê, ³ad, porz¹dek,

c) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu proble-
mów,

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadañ do-
datkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki, samodziel-
ne wykonywanie pomocy dydaktycznych),

10) wspó³praca z Rodzicami uczniów.

§8. 1.Tworzy siê fundusz motywacyjny dla nauczycieli i
kadry kierowniczej szkó³ wed³ug nastêpuj¹cych zasad:

1) Fundusz motywacyjny dla nauczycieli nalicza siê w wyso-
ko�ci 5% wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, z wy-
³¹czeniem wynagrodzeñ zasadniczych dyrektorów i wice-
dyrektorów w gminie Krzymów.

2) Fundusz motywacyjny dla dyrektorów nalicza siê w wyso-
ko�ci do 30% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów
szkó³ gminy Krzymów.

3) Fundusz motywacyjny dla wicedyrektorów nalicza siê w
wysoko�ci do 18% wynagrodzenia zasadniczego wicedy-
rektorów szkó³ w gminie Krzymów.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa §7, ustala dyrektor, a w stosunku
do dyrektora - Wójt Gminy Krzymów.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielom:

1) sta¿ystom w okresie odbywania sta¿u,

2) którzy otrzymali kary przewidziane przepisami Kodeksu
pracy i Karty Nauczyciela - przez okres 12 miesiêcy od daty
udzielenia kary,

3) za okres urlopu na poratowanie zdrowia,

4) w okresie przybywania w stanie nieczynnym.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§10. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e:

a) dyrektorowi szko³y (gimnazjum) licz¹cej

- do 6 oddzia³ów w wysoko�ci 250 - 550 z³

- od 7 do 16 oddzia³ów w wysoko�ci 350 - 750 z³

b) wicedyrektorowi w wysoko�ci 200 - 500 z³

c) inne stanowiska kierownicze przewidziane w statucie w
wysoko�ci 100 - 400 z³.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
tych wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nie-
nia tych obowi¹zków i wygasa z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

a) dla dyrektora Wójt Gminy,

b) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
b-c, dyrektor szko³y.

§11. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

a) wychowawstwo klasy w gimnazjum i w szkole podstawo-
wej w wysoko�ci:

- w oddziale licz¹cym do 15 uczniów - 25 z³

- w oddziale licz¹cym powy¿ej 15 uczniów - 40 z³

- w oddziale licz¹cym powy¿ej 25 uczniów - 50 z³

b) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 50 z³.

c) Nauczycielowi wykonuj¹cemu zadania doradcy metodycz-
nego przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 400
do 600 z³.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust
1, uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich
realizacji, ustala dyrektor.

§12. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §10 ust. 1 i 2 oraz w §11 ust. 1, powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-
³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa
lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenia zasadnicze
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska,
wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia tego miesi¹-
ca od tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §10 ust. 1
i 2, nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §11 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 226



— 934 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§13. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki z
tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozpo-
rz¹dzenia MEN z dnia 31.01.2005 r. w sprawie minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U.z 2005 r. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.).

2. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za prowadzenie
zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szkole podstawo-
wej - w wysoko�ci 10% stawki za 1 godzinê dla danego
nauczyciela.

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje za
godziny ³¹czone faktycznie zrealizowane.

4. Nauczycielowi szko³y podstawowej lub gimnazjum pro-
wadz¹cym zajêcia w warunkach trudnych i uci¹¿liwych przy-
s³uguje dodatek w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

- za zajêcia w uczniami z orzeczeniem o lekkim i umiarko-
wanym stopniu upo�ledzenia umys³owego oraz z niepe³-
nosprawno�ci¹ ruchow¹ w wysoko�ci 10% stawki godzi-
nowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê

- za zajêcia z uczniami z orzeczeniem o upo�ledzeniu znacz-
nym i g³êbokim upo�ledzeniem umys³owym w wysoko�ci
25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

§14. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêd-
nieniem warunków, o których mowa w §13 ustala dla nauczy-
ciela dyrektor, a dla dyrektora - Wójt Gminy.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u, za
faktycznie przepracowane godziny.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§15. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, usta-
lonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3, ustala siê
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego
wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§16. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §16,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

§17. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§18. 1. W bud¿ecie gminy tworzy siê specjalny fundusz
nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno- wy-
chowawcze w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wyna-
grodzeñ osobowych, z tego:

1) 50% przeznacza siê na nagrody organu prowadz¹cego,

2) 50% przeznacza siê na nagrody dyrektorów szkó³.

2. Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w ust. 1
zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela reguluje odrêbny
regulamin podjêty Uchwa³¹ Rady Gminy.

ROZDZIA£ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§19. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szko³ach na terenie gminy Krzymów i posiadaj¹ce-
mu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie - 51 z³

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 68 z³

c) przy trzech osobach w rodzinie - 85 z³

d) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 102 z³

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których

Poz. 226



— 935 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12

mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Wójt Gminy
Krzymów.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego ,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej: w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa na czas okre�lony, dodatek wyp³aca siê nie
d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§20. Okre�la siê nastêpuj¹ce formy stwierdzenia nabycia
prawa, przyznania lub ustalenia nauczycielom �wiadczeñ, o
których mowa w §1 ust. 2 pkt 1-3:

1) w dokumencie stwierdzaj¹cym nawi¹zanie stosunku pra-
cy - je¿eli �wiadczenie przys³uguje od dnia nawi¹zania
stosunku pracy,

2) odrêbnym dokumentem - je¿eli �wiadczenie przyznawane
jest jednorazowo lub w trakcie trwania stosunku pracy
albo ulega zmianie jego wysoko�æ,

3) w dokumencie zmieniaj¹cym wynagrodzenie zasadnicze -
je¿eli wraz ze zmian¹ wynagrodzenia zasadniczego ulega
równie¿ zmianie wysoko�æ �wiadczenia.

2. Formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub
ustalenia nauczycielom �wiadczeñ, o jakich mowa w ust. 1,
mo¿na stosowaæ ³¹cznie do kilku �wiadczeñ, w razie zbiegu
terminów ich ustalania lub przyznania albo stwierdzenia
nabycia prawa.

§21. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych
�wiadczenia, o których mowa w §1 ust. 1, przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia.

§22. �rodki finansowe przeznaczone na wyp³atê �wiad-
czeñ, o których mowa §1 ust. 2 stanowi¹cych sk³adniki
wynagrodzenia nauczycieli oraz �rodki na wyp³atê nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w §1 ust.
3 naliczane s¹ w planach finansowych poszczególnych szkó³.

§23. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie za-
stosowanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy
prawa pracy.

§24. Regulamin uzgodniono ze Zwi¹zkami Zawodowymi.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§26. Traci moc Uchwa³a Nr XIII/69/08 Rady Gminy Krzy-
mów z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie regulaminu
wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom za-
trudnionym w szko³ach na terenie gminy Krzymów.

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Zdzis³awa Pawlak

Poz. 226


